
Lažany
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.600900N, 15.109744E

Nadmořská výška: 286 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 211 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 463 45

Adresa URL: www.obec-lazany.cz

O obci
Obec Lažany se nachází na hranici Českého ráje, vzdálena od města Turnova 3 km.

Historie obce
První písemná zmínka o osadě pochází z roku 1397. Původně se jednalo o typicky zemědělskou ves,
která proslula pěstováním ovoce a zeleniny - kupříkladu známých lažanských okurek.

Ubytování a restaurace
Ve vsi funguje prodejna potravin a smíšeného zboží a hostinec.

Okolí a příroda
Střed obce je tvořen kotlinou, která je otevřena k jihu, severněji je pak nevysoké návrší zvané U Lipky,
z něhož je možné spatřit pěknou vyhlídku do okolí - zejména na Ještědský hřbet s Podještědím a
Český ráj.

Současnost obce
Okolí dnešních Lažan je tvořeno ovocnými sady, ke kterým náleží termosklad na uskladnění ovoce, v
obci se pak nachází moštovna s výrobou ovocných nápojů a koncentrátů.

Památky a zajímavosti
Mezi státem registrované památky patří kamenný kříž, který byl roku 2000 rekonstruován. Na okraji
obce upoutá pomník místním obětem první světové války.

Doprava
V obci se nachází autobusová zastávka linky místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10136/lazany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.3.2024 01:41:56


